REGIONE PIEMONTE BU52 24/12/2025
Codice A2201A
D.D. 22 dicembre 2025, n. 1860
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). Fondo Complementare D.L. n. 59/2021
convertito con modificazioni dalla L. n. 101/2021 - Programma ''Sicuro, verde e sociale:
riqualificazione dell'edilizia residenziale pubblica''. Bilancio finanziario gestionale 2025-2027,
anno 2025: accertamento di euro 2.378.647,28 sul capitolo di entrata 23868 e contestuali
impegni di spesa e liquidazioni di pari importo...

LA DIRIGENTE (A2201A - Politiche di welfare abitativo)
Firmato digitalmente da Anna Palazzi
Allegato
Allegato A
RNA cod. CAR  22490
CODICE FISCALE CUP DESCRIZIONE SOMMARIA DELL’INTERVENTO INDIRIZZO CIVICO CAP COR
1 FCPNRR-1 Novara ATC Piemonte Nord NO 305957 00120490032 I19J21015420006 28100 32 1.600.000,00 8826871 480.000,00 80.000,00 44.550,70 355.449,30
2 FCPNRR-2 Vercelli ATC Piemonte Nord VC 305957 00120490032 I69J21016680001 VIA RANGHINO 13100 32 1.573.611,95 8826945 472.083,59 78.680,60 43.815,95 349.587,04
3 FCPNRR-3 Vercelli ATC Piemonte Nord VC 305957 00120490032 I69J21016670001 6 13100 16 727.318,61 8826968 218.195,58 36.365,93 20.251,59 161.578,06
4 FCPNRR-4 Biella ATC Piemonte Nord BI 305957 00120490032 I49J21016030001 VIA COPPA 39-41-43-45 13900 57 1.980.200,09 8826990 594.060,03 99.010,00 55.137,06 439.912,97
5 FCPNRR-5 Biella ATC Piemonte Nord BI 305957 00120490032 I49J21016020001 VIA COPPA  29/A e 29/B 13900 18 813.447,90 8827051 244.034,37 40.672,39 22.649,79 180.712,19
6 FCPNRR-6 Novara ATC Piemonte Nord NO 305957 00120490032 I19J21015460001 Via Caviggioli 28100 56 1.774.751,23 8827066 532.425,37 88.737,56 49.416,50 394.271,31
7 FCPNRR-7 Novara ATC Piemonte Nord NO 305957 00120490032 I19J21015470001 Via Poletti 28100 64 1.939.317,90 8827170 581.795,37 96.965,89 53.998,72 430.830,76
8 FCPNRR-8 Novara Novara NO 9363 00125680033 F12C21000320001 7_4_3 28100 46 1.960.000,00 8827582 588.000,00 98.000,00 54.574,60 435.425,40
9 FCPNRR-9 Vercelli Vercelli VC 10021 00355580028 E68I21000290006 VIA PALLI 32 - 34 - 36 13100 38 1.900.000,00 8827593 570.000,00 95.000,00 52.903,95 422.096,05
10 FCPNRR-10 Biella Biella BI 9762 00221900020 I47H21005920002 Riqualificazione edificio comunale ERP via Cerrione 4 13900 17 850.000,00 8827602 255.000,00 42.500,00 23.667,56 188.832,44
11 FCPNRR-11 Verbania Verbania VB 9591 00182910034 F59J21015410005 via Restellini 31-33 28921 24 1.200.000,00 8827620 360.000,00 60.000,00 33.413,02 266.586,98
12 FCPNRR-12 Domodossola Domodossola VB 10218 00426370037 B68I21001230001 7 28845 12 600.000,00 8830463 180.000,00 30.000,00 16.706,51 133.293,49
13 FCPNRR-13 Arona Arona NO 15381 81000470039 H29J21011360002 4 28041 7 126.319,80 8827647 37.895,94 6.315,99 3.517,27 28.062,68
14 FCPNRR-14 Omegna Omegna VB 10196 00422730036 G19J21013690005 VIA MANFREDI 17 28887 10 424.109,76 8830478 127.232,93 21.205,49 11.808,99 94.218,45
15 FCPNRR-15 Torino TO 305959 00499000016 H19J21014020003 10147 569 21.078.514,29 8827850 6.323.554,29 1.053.925,71 586.914,04 4.682.714,54
16 FCPNRR-16 Torino TO 305959 00499000016 H19J21014070003 via Villar 10147 82 4.000.000,00 8827889 1.200.000,00 200.000,00 111.376,74 888.623,26
17 FCPNRR-17 Avigliana TO 305959 00499000016 H39J21013700003 1-2 10051 48 2.400.000,00 8827918 720.000,00 120.000,00 66.826,04 533.173,96
18 FCPNRR-18 Villastellone TO 305959 499000016 H19J21014090003 via XXV Aprile 2,4,6 10029 21 1.050.000,00 8827940 315.000,00 52.500,00 29.236,39 233.263,61
19 FCPNRR-19 Torino Torino TO 30322 0514490010 C19J21046090001 VIA SANSOVINO 26 10151 71 2.000.000,00 8827958 600.000,00 100.000,00 55.688,37 444.311,63
20 FCPNRR-20 Torino Torino TO 30322 0514490010 C19J21046100001 Via Aosta 37 10152 25 1.250.000,00 8827962 375.000,00 62.500,00 34.805,23 277.694,77
21 FCPNRR-21 Settimo Torinese TO 11609 01054240013 B31B21012460001 2 10036 10 1.788.520,00 8828687 536.556,00 89.426,00 49.799,88 397.330,12
22 FCPNRR-22 Settimo Torinese TO 11609 01054240013 B38I21001770001 via Amendola 11 10036 8 400.000,00 8828709 120.000,00 20.000,00 11.137,67 88.862,33
23 FCPNRR-23 Settimo Torinese TO 11609 01054240013 B38I21001780001 via Palestro 1 10036 30 1.500.000,00 8828723 450.000,00 75.000,00 41.766,28 333.233,72
24 FCPNRR-24 Pinerolo Pinerolo TO 13576 01750860015 F19J21014180001 65 10064 16 800.000,00 8828752 240.000,00 40.000,00 22.275,35 177.724,65
PNRR - Fondo Complementare DL n. 59/2021 - Programma “Sicuro, verde e sociale: riqualificazione dell’edilizia residenziale pubblica”
PIANO REGIONALE E PROPOSTE DI INTERVENTO REGIONE PIEMONTE
Impegni annualità 2025 – SECONDO ANTICIPO QUARTO ACCONTO
IDENTIFICATIV

1094/2025 e DD 1795/2025
(annualità MIT 2023)
(B)
Importo secondo anticipo
quarto acconto da impegnarsi e
liquidarsi con il presente
provvedimento
(acconto annualità MIT 2025)
(C)
Importo residuale da
impegnarsi a saldo del quarto
acconto subordinatamente al
prossimo trasferimento fondi
MIT
(A) – (B) – (C)
25 FCPNRR-25 Chieri Chieri TO 15484 82000210011 J59J21013870006 via san giorgio 21 1023 16 800.000,00 8830495 240.000,00 40.000,00 22.275,35 177.724,65
26 FCPNRR-26 Chieri Chieri TO 15484 82000210011 J59J21013880006 via della pace 14 10023 10 500.000,00 8830513 150.000,00 25.000,00 13.922,09 111.077,91
27 FCPNRR-27 Chieri Chieri TO 15484 82000210011 J59J21013890006 strada ca' bianca 9 10023 7 350.000,00 8830535 105.000,00 17.500,00 9.745,46 77.754,54
28 FCPNRR-28 Venaria Reale Venaria Reale TO 12336 01710650019 J39J21014240005 59 10078 14 700.000,00 8828875 210.000,00 35.000,00 19.490,93 155.509,07
29 FCPNRR-29 Ivrea Ivrea TO 78364 00519320014 G79J21015570002 10015 29 1.450.000,00 8829016 435.000,00 72.500,00 40.374,07 322.125,93
30 FCPNRR-30 Carmagnola Carmagnola TO 12186 01562840015 C49J21045840003 21 10022 12 600.000,00 8829130 180.000,00 30.000,00 16.706,51 133.293,49
31 FCPNRR-31 Carmagnola Carmagnola TO 12186 01562840015 C49J21045800003 Via Cavassa 44 10022 11 550.000,00 8827172 165.000,00 27.500,00 15.314,30 122.185,70
32 FCPNRR-32 Carmagnola Carmagnola TO 12186 01562840015 C49J21045820003 Via Provvidenza 20 10022 18 900.000,00 8827356 270.000,00 45.000,00 25.059,77 199.940,23
33 FCPNRR-33 Carmagnola Carmagnola TO 12186 01562840015 C49J21045830003 8 10022 12 600.000,00 8827378 180.000,00 30.000,00 16.706,51 133.293,49
34 FCPNRR-34 Ciriè Ciriè TO 15605 83000390019 G47H21061410001 59 10073 15 750.000,00 8827386 225.000,00 37.500,00 20.883,14 166.616,86
35 FCPNRR-35 Ciriè Ciriè TO 15605 83000390019 G47H21061430001 Via Roma 41 10073 8 400.000,00 8827392 120.000,00 20.000,00 11.137,67 88.862,33
36 FCPNRR-36 Avigliana Avigliana TO 12269 01655950010 C39J21045560002 Via XX Settembre 60 10051 5 250.000,00 8827605 75.000,00 12.500,00 6.961,05 55.538,95
37 FCPNRR-37 Cuorgnè Cuorgnè TO 15706 83501110015 D78I21000690001 1 10082 13 650.000,00 8827623 195.000,00 32.500,00 18.098,72 144.401,28
38 FCPNRR-38 Poirino Poirino TO 15877 84502090016 F79J21014480001 VIA ALFAZIO 5 10046 8 1.580.000,00 8827640 474.000,00 79.000,00 43.993,81 351.006,19
39 FCPNRR-39 Torre Pellice Torre Pellice TO 12074 01451120016 F49J21016780002 VIA VOLTA 10066 65 1.200.489,53 8827685 360.146,86 60.024,48 33.426,65 266.695,73
40 FCPNRR-40 ATC Piemonte SUD CN 305958 00161450069 E38I21000360001 12011 27 4.500.000,00 8827721 1.350.000,00 225.000,00 125.298,83 999.701,17
41 FCPNRR-41 Alessandria ATC Piemonte SUD AL 305958 00161450069 E39J21016650001 via Tonso  15121 32 1.600.000,00 8827793 480.000,00 80.000,00 44.550,69 355.449,31
42 FCPNRR-42 Alessandria ATC Piemonte SUD AL 305958 00161450069 E39J21016660001 via Tonso  15121 32 1.600.000,00 8827868 480.000,00 80.000,00 44.550,69 355.449,31
43 FCPNRR-43 Asti ATC Piemonte SUD AT 305958 00161450069 E39J21016620001 via Pasolini 16-18-20-22 14100 28 1.400.000,00 8827882 420.000,00 70.000,00 38.981,86 311.018,14
44 FCPNRR-44 ATC Piemonte SUD AL 305958 00161450069 E99J21012680001 via San Giovanni 14-16 15061 28 1.400.000,00 8827901 420.000,00 70.000,00 38.981,86 311.018,14
45 FCPNRR-45 Novi Ligure ATC Piemonte SUD AL 305958 00161450069 E69J21013210001 via Manzoni 90 15067 15 750.000,00 8827923 225.000,00 37.500,00 20.883,14 166.616,86
- Isolamento termico delle pareti opache esterne delle facciate perimetrali
esterne e sul cortile, dei soffitti degli androni e delle cantine;
- sostituzione delle finestre e portoncini con infissi a doppio vetro e taglio
termico;

1094/2025 e DD 1795/2025
(annualità MIT 2023)
(B)
Importo secondo anticipo
quarto acconto da impegnarsi e
liquidarsi con il presente
provvedimento
(acconto annualità MIT 2025)
(C)
Importo residuale da
impegnarsi a saldo del quarto
acconto subordinatamente al
prossimo trasferimento fondi
MIT
(A) – (B) – (C)
46 FCPNRR-46 Valenza ATC Piemonte SUD AL 305958 00161450069 E69J21013200001 via Noce 33 15048 10 500.000,00 8827937 150.000,00 25.000,00 13.922,09 111.077,91
47 FCPNRR-47 Canelli ATC Piemonte SUD AT 305958 00161450069 E69J21013370001 piazza Gioberti 26 14053 10 496.285,73 8827950 148.885,72 24.814,29 13.818,67 110.252,76
48 FCPNRR-48 Alessandria Alessandria AL 10232 00429440068 I39J21017360002 via 1821 6 15121 6 297.000,00 8827965 89.100,00 14.850,00 8.269,72 65.980,28
49 FCPNRR-49 Alessandria Alessandria AL 10232 00429440068 I39J21017370002 via Guasco 112 15121 7 346.500,00 8827976 103.950,00 17.325,00 9.648,01 76.976,99
50 FCPNRR-50 Asti Asti AT 9244 00072360050 G38I21004210001 18 (2) 14100 18 900.000,00 8828003 270.000,00 45.000,00 25.059,77 199.940,23
51 FCPNRR-51 Casale Monferrato AL 9544 00172340069 J38I21000370002 VIA SEDULA 2 15033 8 400.000,00 8828262 120.000,00 20.000,00 11.137,67 88.862,33
52 FCPNRR-52 Casale Monferrato AL 9544 00172340069 J38I21000360002 VIA BAGNA 47 15033 20 850.000,00 8828263 255.000,00 42.500,00 23.667,56 188.832,44
53 FCPNRR-53 Tortona Tortona AL 10073 00384600060 J39J21014360001 Via Campanella 59 15057 22 1.100.000,00 8828302 330.000,00 55.000,00 30.628,60 244.371,40
54 FCPNRR-54 Tortona Tortona AL 10073 00384600060 J39J21014370001 VIA EMILIA 438 15057 20 1.000.000,00 8828304 300.000,00 50.000,00 27.844,18 222.155,82
55 FCPNRR-55 Valenza Valenza AL 9972 00314770066 J69J21014080001 via Cunietti 10 15048 12 470.000,00 8828306 141.000,00 23.500,00 13.086,77 104.413,23
56 FCPNRR-56 Valenza Valenza AL 9972 00314770066 J69J21014090001 vicolo Comolli 7 15048 6 220.000,00 8828308 66.000,00 11.000,00 6.125,72 48.874,28
57 FCPNRR-57 Mondovì Mondovì CN 9842 00248770042 C99J21033490001 VIA SAN PIO V 7 12084 8 400.000,00 8828310 120.000,00 20.000,00 11.137,67 88.862,33
58 FCPNRR-58 Mondovì Mondovì CN 9842 00248770042 C99J21033500001 VIA VICO 34-36 12084 5 250.000,00 8828311 75.000,00 12.500,00 6.961,05 55.538,95
59 FCPNRR-59 Acqui Terme Acqui Terme AL 10246 00430560060 B19J21024460001 15011 23 1.150.000,00 8828312 345.000,00 57.500,00 32.020,81 255.479,19
60 FCPNRR-60 Acqui Terme Acqui Terme AL 10246 00430560060 B19J21024470001 29 15011 16 480.690,49 8828313 144.207,14 24.034,52 13.384,43 106.788,19
61 FCPNRR-61 Racconigi Racconigi CN 10475 00473170041 F49J21016880006 26 12035 6 300.000,00 8828315 90.000,00 15.000,00 8.353,26 66.646,74
1.911 85.427.077,28 25.628.123,19 4.271.353,85 2.378.647,28 18.978.122,06
 DD 1094/2025 e DD 1795/2025 Presente Atto
FINANZIAMENTO DISTINTO TRA QUOTA ATC E COMUNI
QUOTA CONCESSA ALLE ATC DEL PIEMONTE